
07.02.20. Administration centrale/07.02.20.07. 2015/D187

DEC151867DAJ
Décision portant modification de la décision DEC140792DAJ 
du 28 février 2014 modifiée portant délégation de 
signature à M. Nicolas Castoldi, directeur des affaires 
juridiques 

LE PRESIDENT, 

Vu le décret n°82-993 du 24 novembre 1982 modifié 
portant organisation et fonctionnement du Centre national 
de la recherche scientifique (CNRS) ;

Vu le décret du 27 février 2014 portant nomination de M. 
Alain Fuchs aux fonctions de président du CNRS ;

Vu la décision DEC100168DAJ du 1er octobre 2010 portant 
organisation de la direction des affaires juridiques ;

Vu la décision DEC140792DAJ du 28 février 2014 modifiée 
portant délégation de signature à M. Nicolas Castoldi, 
directeur des affaires juridiques ;

Vu la décision DEC151866DAJ portant fin de fonctions et 
nomination de Mme Johanna Michielin aux fonctions de 
responsable du pôle Secrétariat général du conseil 
d’administration de la direction des affaires juridiques ;

DECIDE :

Art. 1er. – L’article 3 de la décision DEC140792DAJ susvisée 
est modifié ainsi qu’il suit :

« Art. 3. – En cas d’absence ou d’empêchement de M. 
Nicolas Castoldi, directeur des affaires juridiques, et de 
Mme Myriam Fadel, directrice adjointe des affaires 
juridiques, délégation est donnée à Mme Valérie Hospital, 
Mme Marine Forissier, Mme Gwendoline Joly-Jagot, Mme 
Julie Zeler, Mme Johanna Michielin et à Mme Marie-Laure 
Bachelerie, à l’effet de signer, au nom du président, les 
actes visés à l’article 1er de la présente décision, dans la 
limite de leurs attributions  respectives. »

Art. 2. – La présente décision, qui prend effet à compter du 
7 septembre 2015, sera publiée au Bulletin officiel du 
CNRS.



Fait à Paris, le 3 septembre 2015

Alain Fuchs


